Proc. Leg. nº 4257/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1143/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o DAEV SA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo SussumuYanachi Yoshida - PT, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara
Rossi de Godoy, o seguinte pedido de informação:

1. Qual é a estrutura organizacional do DAEV SA?

2. Nome e função de todos os trabalhadores do DAEV SA separados por

trabalhadores com vínculo estatutário e trabalhadores com vínculo CLT.

3. Nome, remuneração e data de ingresso no DAEV, enquanto autarquia e após

transformação em DAEV SA, de todas as pessoas que estão trabalhando no DAEV

SA.

4. Nome e cargo dos servidores que optaram por regime de trabalho celetista. Qual

foi o protocolo trabalhista? Receberam rescisão ou houve continuidade do vínculo

trabalhista?

5. Nomes de todos os servidores efetivos da prefeitura de Valinhos e que possuem

cargo de coordenação, gratificação ou supervisão no DAEV AS.

6. O pagamento de gratificações, coordenações ou supervisão são pagos pela

prefeitura municipal de Valinhos ou pelo DAEV SA?

7. Nomes dos servidores e valores das rescisões contratuais das pessoas que

estavam em cargo de comissão e foram desligados no dia 20 de maio de 2024.

Proc. Leg. nº 4257/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e

pela Lei Orgânica de Valinhos ao exercício da vereança.

Valinhos, 12 de setembro de 2024.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8ZHCF8KA890E406E
		2024-09-16T11:33:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura